Къэбэрдей -  Балъкъэр Республикам
щыщ Бахъсэн муниципалнэ районым и

щ1ып1э адмннистрацэ

Къабарты-Малкъар Республиканы
Бахсан районуну муниципал

жер-жерли администрациясыпы

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ БАКСАНСКОГО
КАБАРДИНО -  БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНЭ №_______
БЕГИМ №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № Ш f7

« $  »ф 2024 г.

О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений
Баксанского муниципального района за конкретными территориями
для приема на обучение по программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования.

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 закона Федерального закона

от 29 декабря 2012 года № 273 «Об образовании в Российской Федерации»,

Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 02 сентября 2020 года № 458, в целях обеспечения прав детей на

общедоступное и бесплатное общее образование по основным

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных

организациях и приема в образовательную организацию граждан, имеющих

право на получение общего образования соответствующего уровня и

проживающих на территории, за которой закреплена указанная

образовательная организация, местная администрация Баксанского

муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения

Баксанского муниципального района за конкретными территориями для

приема детей на обучение по программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования согласно приложению.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Баксанского

муниципального района при зачислении детей в общеобразовательное

учреждение руководствоваться данным Постановлением и Порядком приема

граждан на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года

№ 458.

3. Считать утратившим силу Постановление местной администрации

Баксанского муниципального района от 17.02.2023 года № 252п

«О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за

конкретными территориями Баксанского муниципального района».

4. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете

«Баксанский вестник» и разместить на официальном сайте местной

администрации Баксанского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

Первого заместителя Главы местной администрации Баксанского

муниципального района Ф.Х.Оганезову.

, А.Х.Балкизов

Глава местной администраций*
! "

Баксанского муниципального

sit?

Ж /

АЗ

Приложение

к Постановлению местной администрации
Баксанского муниципального района

. от «.№  » cjizS^LiMZ 2024 года № {£££}

ЗАКРЕПЛЕНИЕ
муниципальных общеобразовательных учреждений Баксанского

муниципального района за конкретными территориями для приема
на обучение по программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования

№ ОУ Закрепление ОУ за
территорией по
приему в 1-11
классы

Закрепление ОУ
за территорией
по приему в 1-4
классы

Закрепление ОУ
за территорией по
приему в 5-11
классы

Закрепление
ОУ за
территорией
по приему!
9-11 классы

1 МОУ «СОШ №1
им.Т.М.Курашинова»
с.п. Атажукино

Верхняя часть
села от
переулка
Темботовапо
улицам:
Жемухова
№№1-53 -
нечетная
сторона,
№№2-66-

четная сторона,
Гучева№№1-
23 -  нечетная
сторона, №№2-
36- четная
сторона,
Партизанская
№№1-57 -
нечетная
сторона,
№№2-74-
четная сторона,
Каншаова
№№1-69 -
нечетная
сторона, №
№2-64 -  четная
сторона;
Мазукова
№№ 1-41 -
нечетная
сторона,
№ № 2-38-

Верхняя часть
села от переулка
Темботова по
улицам:
Жемухова №№ 1 -
105, №№2-110;
Гучева№№1-45,
№№2-54;
Партизанская
№№1-93, №№2-
102;
Каншаова №№1-
127,№№2-124;
Мазукова
№№ 1-69,
№№2-82;
Катанчиева №№1-
75, №№2-94;
Молова№№1-77,
№№2-80а; Абаева
№№1-49, №№2-
54

сторона; №№ 2-46-
четная сторона;
Пробежная Ж№ 1 -
43 -  нечетная
сторона; №№ 2-44-
четная сторона;
Проектируемая
№№ 1-43 -нечетная
сторона; Ка№ 2-32-
четпая сторона;
Огородная №№> 1-
33- нечетная
сторона; №№ 2-40-
четная сторона;
пер.Жемухова №№
1-7- нечетная
сторона; №№ 2-10;

•

14 МОУ СОШ №4
с.п. Заюково

От пер. Западный
до улицы Кушхова
включая обе
стороны улиц
Кирова, Казаноко и
Степная

j

15 МОУ СОШ №1
с.п. Исламей

От пер.
Урусова
(четная
сторона) до
пер.
Шибзухова
( нечетная
сторона)

16 МОУ СОШ № 2
с.п. Исламей

От пер. Шибзухова
(четная сторона)
до пер. Шарданова
( нечетная сторона)

17 МОУ «СОШ №3
им.Маршенова Н.П»
с.п. Исламей

От верхней части
сельского
поселения до пер.
Урусова(не четная
сторона)

18 МОУ СОШ №4
с,п. Исламей

От пер Шарданова
до пер. братьев
Бифовых

19 МОУ «СОШ им.
В.М.Кокова»
с.п. Кишпек

Все сельское
поселение

20 МОУ СОШ №1
с.п. Куба

Улицы: Надречная
№№ 158-254,
Комсомольская
№№ нечетная
сторона 177-269,
четная сторона 100-
208 , Шукова
№№ 91-155,